% FLORIDA-Chiclayo y Ia Jefa (e) de Ia Subdirección de Recursos Genéticos y Biotecnologia de 
Ia DirecciOn de lnvestigación Agraria del Instituto Nacional de Innoacián Agraria - INIA, 

0 solicitan anpliación de los montos que se Ies apertura respecto del mencionado Fonda, por el 
• adicional de 5/. 476.00 (Cuatrocientos setenta y seis y 00/100 Nevos Soles), y 5/. 17,639.00 

(Diecisiete mil seiscientos treinta y nueve yoo/lOo Nuevos Soles), respectivamente; 

II... 

Que, conforme a los documentos del vistos, Ia Unidad Ejecutora 001 - Sede 
Central del Pliego 163 - Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria - lNlA requiere contar para el 
ejercicio fiscal 2012, con un Fondo Fijo para Caja Chica por Ia Fuente de Financiamiento:

[...]

Que, por lo expuesto es necesario que se amplIe el monto del Fondo Fijo para 
Caja Chica del Ejercicio Fiscal 2012, por Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, de 
SI. 71,993.00 (SETENTIUN MIL NOVECIENTOS NOVEINTITRES Y 00/100 NUEVOS SOLES) 
a Ia suma de SI. 97,108.00 (NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES); 

De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Nacional de lnnovación Agraria, aprobado por Decreto Supremo NO 031-2005-AG, Ia Directiva 
de Tesorerla aprobada por Resolucián Directoral NO 002-2007-EF/77.15 sus modificatorias y

[...]

ARTICULO 10.- AUTORIZAR, la ampliaciOn del Fondo Fijo para Caja Chica 
1 ...ra el Ejercicio 2012, por Ia Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, de SI. 
71,993.00 (SETENTIUN MIL NOVECIENTOS NOVEINTITRES Y 00/100 NUEVOS SOLES) a 
Ia suma de SI. 97,108.00 (NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), correspondiente a Ia Unidad Ejecutora 001 - Sede Central del Pliego 163 - Instituto 
Nacional de lnnovación Agraria - IN IA, de acuerdo a los tres (03) cuadros que como Anexo NO 
01 forman parte integrante de Ia presente Resolución.